
 

   
1 / 2

 

 

BESLUIT VAN DE RAAD VAN DE GEMEENTE BOEKEL  
TOT VASTSTELLING VAN DE MIGRATIEOPGAVEN  
GEMEENTE BOEKEL 
 

 Documentnummer 
648234 
 
Zaaknummer 
637 
 

 
 
De raad van de gemeente Boekel; 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 17 september 2024, 
 
Gelet op: 

- landelijke wet- en regelgeving inzake opvang- en huisvesting diverse aandachtsgroepen 
- De gemeentewet 
- Wet open overheid 
- Spreidingswet 
- Regioplan  
- Taakstelling statushouders/vergunninghouders en opvang Oekraïense vluchtelingen 

 
Besluit: 

1. Kennisnemen van de migratieopgaven; 
2. Kennisnemen van het regioplan en de verplichtingen die hieruit voortvloeien;  
3. Instemmen met het continueren van de opvang van Oekraïense vluchtelingen en in ieder geval 

tot 4 maart 2026 te blijven voorzien in gemeentelijke opvang van gevluchte Oekraïners. 
4. Instemmen met het blijven inzetten van creatieve oplossingen op volledige realisatie van de 

gemeentelijke taakstelling voor huisvesting van vergunninghouders. 
5. Instemmen met het onderzoeken van de mogelijkheden voor opvang van asielzoekers binnen 

gemeente Boekel en verkennen op welke wijze we als gemeente minimaal onze taakstelling 
van 71 asielzoekers kunnen realiseren. 

6. Instemmen met het onderschrijven van de beschreven uitgangspunten bij realisatie van een 
opvanglocatie. 

 
  

RAADSBESLUIT 
 



  

2 / 2

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Boekel, gehouden op  
14 november 2024 

 
De griffier,  De voorzitter 

  
 
 
 
 
 

J.I.M. le Comte C.J.M. van den Elsen 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  


